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ZAMONAVIY SANOATDA RFID TEXNOLOGIYASINI QO‘LLASH VA 

ISTIQBOLLARI TAHLILI 

G.A.Gulmirzaeva (Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universiteti) 

Annotatsiya. Maqolada zamonaviy sanoatda RFID (Radio Frequency 

Identification) texnologiyasining qo‘llanilishi va istiqbollari tahlil qilingan. Bunda, 

RFIDning afzalliklari, jumladan masofadan aniqlash qobiliyati va shtrix-kodga 

qaraganda ko‘proq ma’lumotlarni uzatish imkoniyati qayd etilgan. RFID 

texnologiyasi sanoatning turli sohalarida identifikatsiyalash va kuzatish 

jarayonlarini avtomatlashtirish uchun istiqbolli vosita ekanligi adabiyotlar sharxi 

bilan asoslangan. 

Kalit so‘zlar: RFID, Avtomatik identifikatsiya, obyektlarni kuzatish, 

texnologik innovatsiyalar 

Radiochastota identifikatsiyasi (RFID) - bu uchta elementdan iborat bo‘lgan 

avtomatik identifikatsiya va ma’lumotlarni yozib olish texnologiyasi bo‘lib, 

antennaga ulangan chip tomonidan yaratilgan teg; radio signallarini chiqaradigan va 

teglardan javob oladigan o‘quvchi va nihoyat RFID apparat va korporativ ilovalarni 

bog‘laydigan vositachi dasturlardan iborat bo‘ladi [1].  

Bugungi kunga kelib RFID kiyim va poyabzal [2], ishlab chiqarish [3,4], 

avtomobil/transport [5], aktivlarni boshqarish [6], sog‘liqni saqlash, farmatsevtika 

[7] va yuk va transport [8,9]. RFID shuningdek, oziq-ovqat xavfsizligini kuzatish 

uchun gumanitar oziq-ovqat ta’minoti zanjirlarida qo‘llanilishiga guvoh bo‘ldi[10].  

RFID (Radio Frequency Identification) texnologiyasi - bu radiochastotalardan 

foydalangan holda obyektlarni avtomatik ravishda aniqlash usuli. U RFID teglari va 

RFID o‘quvchilari o‘rtasida ma’lumot uzatish uchun radio chastotasi signalidan 

foydalanishga asoslangan. RFID teglari har qanday o‘lcham va shakldagi 

obyektlarga biriktirilishi mumkin, bu ularni identifikatsiyalash va kuzatish 

jarayonlarini avtomatlashtirish uchun ko‘p qirrali vositaga aylantiradi. 

Bugungi kunda RFID texnologiyasi turli sohalarda keng tarqaldi, jumladan: 

• Logistika va transport: RFID omborlarda, portlarda va transportda tovarlar 

va yuklarning harakatini kuzatish uchun ishlatiladi. Bu logistika operatsiyalari 

samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va inventarizatsiya 

nazoratini yaxshilash imkonini beradi. 

• Ishlab chiqarish: RFID ishlab chiqarish jarayonida materiallar va 

komponentlarni kuzatish uchun ishlatiladi. Bu ishlab chiqarishni 

rejalashtirishni yaxshilash, jarayonlarni optimallashtirish va mahsulot sifatini 

yaxshilashga yordam beradi. 

• Chakana savdo: RFID do‘kon javonlarida mahsulotlarni kuzatish va to‘lov 

va inventarizatsiya jarayonlarini avtomatlashtirish uchun ishlatiladi. Bu 
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yanada samarali chakana operatsiyalar va mijozlarga xizmat ko‘rsatishni 

yaxshilash imkonini beradi. 

• Sog‘liqni saqlash: RFID bemorlar, tibbiy asbob-uskunalar va dori-

darmonlarni kuzatish uchun ishlatiladi. Bu bemorlar xavfsizligini va tibbiy 

muassasalar samaradorligini oshirishga yordam beradi. 

RFID texnologiyasini zamonaviy sanoatda qo‘llash. RFID texnologiyasi 

faol rivojlanishda davom etmoqda va sanoatning yangi sohalariga kiritilmoqda. 

Hozirgi vaqtda RFIDni qo‘llashning eng istiqbolli yo‘nalishlari sifatida quyidagi 

sohalarni sanab o‘tish mumkin: 

• Omborxona operatsiyalarini avtomatlashtirish: RFID omborlarda 

tovarlarni qabul qilish, saqlash va jo‘natish jarayonlarini avtomatlashtirish 

uchun ishlatiladi. Bu ombor operatsiyalari samaradorligini oshirish, 

xarajatlarni kamaytirish va inventar nazoratini yaxshilash imkonini beradi . 

• Ta’minot zanjiri boshqaruvi: RFID ta’minot zanjiri bo‘ylab tovarlar va 

yuklarning harakatini kuzatish uchun ishlatiladi. Bu logistika operatsiyalari 

samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va inventarizatsiya 

nazoratini yaxshilash imkonini beradi. 

• Industrial Internet of Things (IIoT): RFID sanoat obyektlari va 

qurilmalarini Internetga ulash uchun ishlatiladi. Bu sizga uskunalar va 

jarayonlarning holati to‘g‘risida ma’lumotlarni to‘plash, ularni tahlil qilish va 

ular asosida qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

RFID texnologiyasi shtrix kodlash kabi an’anaviy identifikatsiya usullariga 

nisbatan bir qancha afzalliklarga ega. Bu obyektlarni masofadan aniqlash imkonini 

beradi, bu esa identifikatsiya va kuzatish jarayonlarining samaradorligi va aniqligini 

sezilarli darajada oshiradi. Bundan tashqari, RFID teglari shtrix-kodlarga qaraganda 

kengroq ma’lumotlarni uzatishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, IL-392103072-“Сhorvachilik komplekslarini elektron 

boshqarishning mobil ilovasini yaratish” innovatsion loyiha doirasida olib borilgan 

ilmiy-amaliy tadqiqotlar RFID texnologiyasi sanoatning turli sohalarida 

identifikatsiyalash va kuzatish jarayonlarini avtomatlashtirish uchun istiqbolli vosita 

ekanligini ko‘rsatib berdi. 
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VANET TARMOQLARINI TADQIQ QILISH UCHUN SUMO DASTURIY 

MUHITIDAN FOYDALANISH ASOSLARI  

A.P.Lazarev (TATU tayanch doktorant) 

Annotatsiya. Aqilli shahar yo‘nalishlaridan biri hisoblanadigan intellektual 

transport tizimlari avtotransport vositalarining o‘z-o‘zini tashkil qiluvchi tarmog‘i 

(Vehicle Ad-Hoc Networks, VANET) ga asoslanadi. Mazkur tarmoqda bir nechta 

IoT (Internet of Things) sensorlarining turlari qo‘llaniladi hamda shunday 

tarmoqlarni tadqiq qilishda maqolada ko‘rib chiqiladigan Sumo (Simulation of 

Urban Mobility) keng qo‘llaniladi. Maqolada asosan Sumo dasturiy muhitining 

imkoniyatlari yoritib beriladi. 


